Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

10 cентября 2024 г.    п.Раздольное                 № 54

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (ВсОШ) в 2024-2025 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения    всероссийской  олимпиады
школьников,  утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации  от  27.11.2020  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников» (с  изменениями  и  дополнениями),
приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 № 1060-а
«О  проведении  школьного  и  муниципального  этапов  Всероссийской
олимпиады школьников  на  территории Приморского  края»  (далее  приказом
МО  ПК  от  06.09.2024  №  1060-а)   приказом  Управления  образования
администрации  Надеждинского  муниципального  района  «О  проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) в 2024-2025
учебном году в  Надеждинском муниципальном районе» от 09.09.2024 № 250-а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 09 сентября по 30 октября 2024 организовать проведение школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Надеждинского муниципального района (далее ОУ) в строгом соответствии с
Организационно-технологической моделью проведения школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025
учебном году, утверждённой приказом МО ПК от 06.09.2024 № 1060-а (далее
Модель);;

1.1. Для обучающихся  по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования по математике, русскому языку,
иностранному языку (английскому), информатике, физике, химии, биологии,
экологии, географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию,
экономике, праву, искусству (мировая художественная культура), физической
культуре, технологии, основам безопасности и защиты Родины» (ОБЗР);

1.2. Для обучающихся  по образовательным программам начального
общего образования по математике, русскому языку.

1.3. Провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам
математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика, литература,
русский язык, обществознание, география, английский язык с использованием
в качестве  информационно-коммуникационных технологий информационный
ресурс «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус»
https://siriusolymp.ru/), при условии соблюдения требований законодательства

Российской Федерации в области защиты персональных данных, в
соответствии с методическими рекомендациями, инструкциями и
требованиями, размещёнными на данной платформе.

2.Назначить Ахмедову Е.В., методиста, школьным координатором,
ответственным  за организацию и проведение  школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (ВсОШ) в 2024-2025 учебном году :
              -при проведении ШЭ руководствоваться Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников,  утверждённым приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
методическими рекомендациями, инструкциями и требованиями,
размещёнными на платформе «Сириус»

   -провести инструктаж для участников олимпиады, проинформировать
о продолжительности олимпиад по всем общеобразовательным предметам, о
случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с
результатами олимпиады

 -организовать проверку работ участников ШЭ ВсОШ.
  -направлять результаты ШЭ (протоколы) по каждому

общеобразовательному предмету в Управление образования в течение 7-ти
календарных дней с момента проведения каждой предметной олимпиады.

  -обеспечить функционирование страницы ВсОШ на сайте ОУ и
размещение итоговых протоколов и работ победителей и призёров на сайте ОУ
с соблюдением защиты персональных данных;

-предоставить в Управление образования отчёт о проведении ШЭ ВсОШ
в течении 5-ти дней после объявления результатов олимпиады по всем
общеобразовательным предметам, в соответствии с п.п. 3.2.7 Модели.

4.Классным руководителям:
заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и
утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии   в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком проведения и согласий на публикацию
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
Интернет.

5.Контроль исполнения приказа возлагаю на Саблину А.А.,
зам.директора по УВР.

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.